
Российская Федерация 

Республика Адыгея
Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

К о м и т е т  по  о б р а зо ва н и ю

П Р И  К  А З

ОТ! 03,№<№ №  ШИ

О внесении изменений в приказ от 27.08.2020 № 329 «Об обеспечении 
бесплатным горячим питанием обучающихся, осваивающих 

образовательные программы начального общего образования,детей- 
еирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-имвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья
в 2020 году»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 22.09.2020 № 1423 «Об установлении размера оплаты горячего 
питания школьников (завтрак и обед) в 2020-2021 учебном году в 
образовательных организациях Республики Адыгея, приказываю:

1. Внести в приказ Комитета по образованию от 27.08.2020 № 329 
«Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, осваивающих 
образовательные программы начального общего образования, детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья в 2020 году» следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 2.3 в следующей редакции:
«2.3. Утвердить стоимость горячего питания за счет бюджетных ассигнований 
для обучающихся общеобразовательных организаций подведомственных 
Комитету по образованию, муниципального образования «Город Майкоп» с 
02.09.2020:

- для обучающихся 1-4 классов завтрак -56,69 рублей;
- для обучающихся 1-4 классов с ограниченными возможностями 

здоровья обед -65 рублей;
- для обучающихся 5-1 I классов с ограниченными возможностями 

здоровья: завтрак -  40 рублей, обед -65 рублей;
- для обучающихся 5-11 классов, относящихся к льготным категориям, 

указанных в пунктах 2.2.1, 2.2.2, 2,2.3, 2.2,4, 2.2.5, 2.2.6, .2.2,7 Положения об 
организации и определении порядка предоставления питания учащимся в 
организациях муниципального образования «Город Майкоп», утвержденного 
Постановлением Администрации муниципального образования «Город 
Майкоп» от 26.12.2018 № 1598, завтрак- 40 рублей.».



1.2. Признать утратившими силу Приложения к приказу Комитета по 
образованию.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на. 
заместителя руководителя Комитета по образованию (Омарова М.Б.).

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

Руководитсяь 
Комитета по образованию О.В. Романенко

M.G. Ошрои 
?2-Т-91 ■


